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TIPO DE CRUCERO: Expedicidn

ESLORA: 229 metros

NAVIERA: Viking Ocean Cruises
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DESDE / HACIA: Puerto Montt /

RECORRIDO: Buenos Aires (Argentina), Montevideo s T e R ——
(Uruguay), Puerto Madryn (Argentina), Puerto
Argentino/Stanley, Cabo de Hornos, Ushuaia
(Argentina), Punta Arenas y Puerto Montt.



CELEBRITY
ECLIPSE

TIPO DE CRUCERO: Expedicidn
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ESLORA: 317 metros

NAVIERA: Celebrity Cruises

AGENCIA: AJ Broom
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DIA ZARPE: 23/12/2023 7 4

HORA ZARPE: 18:00 Hrs. ////// /4
SITIO / TERMINAL: TPS

PASAJEROS / TRIPULANTES: 4.001 / 959

DESDE / HACIA: Pisco, Peru /

DESTINOS: Buenos Aires, Montevideo, Punta del

Este, Puerto Madryn, Cabo de Hornos, Ushuaia,
Punta Arenas Chile, Estrecho Magallanes, Valparaiso



EXPLORIS
ONE

TIPO DE CRUCERO: Expedicidn
ESLORA: 108 metros
NAVIERA: Exploris

AGENCIA: Inchcape

DIA LLEGADA: 23/12/2023
HORA LLEGADA: 6:00 Hrs.

DIA ZARPE: 23/12/2023
HORA ZARPE: 20:00 Hrs.

SITIO / TERMINAL: TPV
PASAJEROS / TRIPULANTES: 142 / 117
DESDE / HACIA: SOCIBER /

RECORRIDO: Valparaiso a la Antartida




* Desde febrero de 2016 el puerto de Valparaiso no tenia una recalada
triple, ocasion en la que llegaron cerca de 10 mil visitantes.

* Serad la primera vez que el crucero Celebrity Eclipse recale en el Puerto
DATOS de Valparaiso. Ya habia estado en nuestra bahia en marzo de 2020,

pero solo estuvo a la gira para abastecerse de insumos, debido al
TRI P LE RECALADA contexto Covid-19.

* El crucero Exploris One, ex Silver Explorer, tendra su viaje inaugural
tras ser remodelado en el dique Sociber, cambiando de duefio y de
nombre, concluyendo su recorrido en la Antartida.

* Viking Jupiter y Celebrity Eclipse, dos de las tres que estaran
presentes en la triple recalada, son las dos naves que mas recaladas
tendran en el puerto de Valparaiso durante esta temporada.




LO QUE RESTA
DE LA TEMPORADA

Resta la llegada de 19 cruceros mas en la temporada, que
culminara el 15 de abril.

Marzo 2024 es el mes con mas recaladas (7) de la temporada,
junto a la de octubre 2023.

El 25 de enero se dara la tercera y ultima recalada doble de la
temporada, cuando arriben al puerto de Valparaiso
nuevamente el Viking Jupiter y el Pacific World.

El crucero mas grande que llegara a Valparaiso esta temporada
es el Carnival Firenze con 324 metros de largo, lo que equivale
a mas de 3 canchas de futbol. Llega por primera vez al puerto
de Valparaiso. Trae a bordo a 6.691 visitantes, entre pasajeros
y o tripulantes. Es la ultima del itinerario (15 de abril).

La nave Pacific World vienen en viaje especial recorriendo el
mundo.

Restan cerca de 36 mil visitantes por recibir dentro de la
temporada.

CRUCERO

WORLD VOYAGER

EUROPE 2

LARA

SERENADE OF THE SEAS

VIKING JUPITER

PACIFIC WORLD

AMADEA

COSTA DELIZIOSA

VIKING JUPITER

SH DIANA

SCENIC ECLIPSE

CELEBRITY ECLIPSE

VIKING POLARIS

ISLAND SKY

VIKING OCTANTIS

FRAM

ROALD AMUNDSEN

CELEBRITY ECLIPSE

CARNIVAL FIRENZE

LINEA NAVIERA
Mystic Cruises SA
Hapag Lloyd Cruises
Life at Sea Cruises
Royal Caribbean Cruises
Viking Ocean Cruises
Integrated Cruise Mgmt
Pte
Bernald Shulte
Costa Crociere
Viking Ocean Cruises
Swan Hellenic Cruises
Scenic Luxury Cruises &
Tours
Celebrity Cruises
Viking Ocean Cruises
Salen Ship Management
Viking Ocean Cruises
Hurtigruten
Hurtigruten

Celebrity Cruises
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28-02-2024

09-03-2024

13-03-2024

14-03-2024

16-03-2024

19-03-2024

24-03-2024

29-03-2024

03-04-2024

07-04-2024

15-04-2024
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15-04-2024
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1.013
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1.817
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96
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551

171

324

3.924
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TRIPULANTES

100

322

410

856

517

739

324

457

100

188

984

292

80

296

105

171

994

1.168
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